Министерство

экономического развития и инвестиций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Нижегородской

области от 21 июля 2023 г. № 654 «Об утверждении Порядка взаимодействия

органов исполнительной власти Нижегородской области при принятии решения о

заключении контракта на поставку товара, оказание услуги, предусматривающие

встречные инвестиционные обязательства поставщика (исполнителя) по

созданию, модернизации, освоению производства товара и (или) созданию,

реконструкции используемого для оказания услуги имущества на территории

Нижегородской области» и пунктом 5 распоряжения Правительства

Нижегородской области от 29 сентября 2023 г. № 1084-р «О проведении

открытого конкурса в электронной форме на заключение контракта на оказание

услуг по озеленению территории муниципального образования Нижегородской

области, включая выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев деревьев,

кустарников, предоставлению питательного субстрата и консультированию в

области озеленения территорий, ландшафтного проектирования, устройства

газонов, посадки растений и цветников, предусматривающего встречные

инвестиционные обязательства исполнителя по созданию и (или) реконструкции

на территории Нижегородской области имущества, используемого для оказания

этих услуг» для целей осуществления закупок в соответствии с пунктом 48 части

1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной

27.10.2023   180

 «Об утверждении порядков определения

предельной цены единицы

услуги и цены контракта, заключаемого с

исполнителем, с которым заключен контракт со

встречными инвестиционными

обязательствами»

 2

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд».

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок определения предельной цены единицы

услуги по озеленению территории муниципального образования Нижегородской

области, включая выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев деревьев,

кустарников, предоставлению питательного субстрата и консультированию в

области озеленения территорий, ландшафтного проектирования, устройства

газонов, посадки растений и цветников, оказываемой с использованием

имущества, которое создано и (или) реконструировано на территории

Нижегородской области в соответстии с контрактом на оказание услуг по

озеленению территории муниципального образования Нижегородской области,

включая выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев деревьев, кустарников,

предоставлению питательного субстрата и консультированию в области

озеленения территорий, ландшафтного проектирования, устройства газонов,

посадки растений и цветников, предусматривающего встречные инвестиционные

обязательства исполнителя по созданию и (или) реконструкции на территории

Нижегородской области имущества, используемого для оказания этих услуг

(далее – контракт со встречными инвестиционными обязательствами).

2. Утвердить прилагаемый порядок определения цены контракта,

заключаемого с исполнителем, с которым заключен контракт со встречными

инвестиционными обязательствами.

3.  Заместителю министра, начальнику управления по развитию

контрактной системы и внедрению стандартов закупочной деятельности

Бажанову С.В. обеспечить направление приказа в адрес органов исполнительной

власти и органов местного самоуправления Нижегородской области с целью

доведения его до государственных и муниципальных заказчиков,

государственных и муниципальных бюджетных автономных учреждений,

государственных и муниципальных унитарных предприятий для исполнения.

Министр                                                                                                    Д.Г.Исмагилов

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

экономического развития и

инвестиций Нижегородской области

от 27.10.2023 № 180

Порядок

определения предельной цены единицы услуги по озеленению территории

муниципального образования Нижегородской области, включая

выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев деревьев, кустарников,

предоставлению питательного субстрата и консультированию в области

озеленения территорий, ландшафтного проектирования, устройства

газонов, посадки растений и цветников, оказываемой с использованием

имущества, которое создано и (или) реконструировано на территории

Нижегородской области в соответстии с контрактом на оказание услуг по

озеленению территории муниципального образования Нижегородской

области, включая выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев

деревьев, кустарников, предоставлению питательного субстрата и

консультированию в области озеленения территорий, ландшафтного

проектирования, устройства газонов, посадки растений и цветников,

предусматривающего встречные инвестиционные обязательства

исполнителя по созданию и (или) реконструкции на территории

Нижегородской области имущества, используемого для оказания этих услуг

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок применяется для определения предельной цены

единицы услуги по озеленению территории муниципального образования

Нижегородской области, включая выращивание рассады цветов, сеянцев,

саженцев деревьев, кустарников, предоставлению питательного субстрата и

консультированию в области озеленения территорий, ландшафтного

проектирования, устройства газонов, посадки растений и цветников при

осуществлении закупок в соответствии с пунктом 48 части 1 статьи 93

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» (далее соответственно – предельная цена единицы услуги,

Федеральный закон № 44-ФЗ).

2. Предельная цена единицы услуги формируется с учетом положений

Методических рекомендаций по применению методов определения начальной

2

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденных приказом

Минэкономразвития России от 2 октября 2013 г. № 567, и Методических

рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), для обеспечения нужд Нижегородской области,

утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 30

июня 2014 г. № 434.

3. Предельная цена единицы услуги не может превышать цену услуги,

рассчитанную с использованием метода сопоставимых рыночных цен (анализ

рынка) в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ.

4. Предельная цена единицы услуги, определенная с учетом пунктов 2-3

настоящего Порядка, не должна превышать цену единицы услуги, установленную

по контракту на оказание услуг по озеленению территории муниципального

образования Нижегородской области, включая выращивание рассады цветов,

сеянцев, саженцев деревьев, кустарников, предоставлению питательного

субстрата и консультированию в области озеленения территорий, ландшафтного

проектирования, устройства газонов, посадки растений и цветников,

предусматривающего встречные инвестиционные обязательства исполнителя по

созданию и (или) реконструкции на территории Нижегородской области

имущества, используемого для оказания этих услуг.

______________________

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

экономического развития и

инвестиций Нижегородской области

от 27.10.2023 № 180

Порядок

определения цены контракта, заключаемого с исполнителем, с которым

заключен контракт на оказание услуг по озеленению территории

муниципального образования Нижегородской области, включая

выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев деревьев, кустарников,

предоставлению питательного субстрата и консультированию в области

озеленения территорий, ландшафтного проектирования, устройства

газонов, посадки растений и цветников, предусматривающего встречные

инвестиционные обязательства исполнителя по созданию и (или)

реконструкции на территории Нижегородской области имущества,

используемого для оказания этих услуг

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок применяется для определения цены контракта,

заключаемого с исполнителем, с которым заключен контракт на оказание услуг

по озеленению территории муниципального образования Нижегородской

области, включая выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев деревьев,

кустарников, предоставлению питательного субстрата и консультированию в

области озеленения территорий, ландшафтного проектирования, устройства

газонов, посадки растений и цветников, предусматривающего встречные

инвестиционные обязательства исполнителя по созданию и (или) реконструкции

на территории Нижегородской области имущества, используемого для оказания

этих услуг (далее – контракт со встречными инвестиционными обязательствами),

при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 48 части 1 статьи 93

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

2. Цена контракта, заключаемого с исполнителем, с которым заключен

контракт со встречными инвестиционными обязательствами, не должна

превышать произведение количества (объема) закупаемых услуг и предельной

цены единицы услуги, определенной в соответствии с Порядком определения

предельной цены единицы услуги по озеленению территории муниципального

образования Нижегородской области, включая выращивание рассады цветов,

сеянцев, саженцев деревьев, кустарников, предоставлению питательного

субстрата и консультированию в области озеленения территорий, ландшафтного

проектирования, устройства газонов, посадки растений и цветников, оказываемой

с использованием имущества, которое создано и (или) реконструировано на

территории Нижегородской области в соответстии с контрактом на оказание

услуг по озеленению территории муниципального образования Нижегородской

области, включая выращивание рассады цветов, сеянцев, саженцев деревьев,

кустарников, предоставлению питательного субстрата и консультированию в

области озеленения территорий, ландшафтного проектирования, устройства

газонов, посадки растений и цветников, предусматривающего встречные

инвестиционные обязательства исполнителя по созданию и (или) реконструкции

на территории Нижегородской области имущества, используемого для оказания

этих услуг, утвержденным приказом министерства экономического развития и

инвестиций Нижегородской области

_________________